
Vyšší policejní škola MV pro kriminální policii 

Čeperka 215, Opatovice nad Labem 533 45 

telefon:  974 569 520, fax: 974 569 519 

 

Č.j.: VPŠKP: 51-28/ČJ-2013-9609K3      Čeperka 19. 7. 2013 

 

 

 

Dostavba areálu Opatovice nad Labem, I. etapa, II. část 

Dodatečné informace č. 1. 
 

 

Dne 18. 7. 2013 nám byla elektronicky doručena žádost o dodatečné informace k předmětné 

zakázce v následujícím znění: 

 

 

„Dobrý den,  

žádám Vás jménem společnosti (XY) o dodatečné informace k veřejné zakázce „Dostavba 

areálu Opatovice nad Labem, I. etapa, II. část".  

1. Profesní kvalifikační předpoklady  
V bodě 11. zadávací dokumentace požadujete předložit jako součást nabídky doklad o 

oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci.  

Splníme tento bod kvalifikace, pokud do nabídky přiložíme doklad o oprávnění k podnikání  - 

výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku pro předmět podnikání Provádění staveb, 

jejich změn a odstraňování?  

2. Technické kvalifikační předpoklady  
V bodě 13. zadávací dokumentace požadujete předložit jakou součást nabídky seznam 

stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení o řádném plnění 

nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. V tomto seznamu provedených stavebních prací 

uchazeč uvede min. 3 staveb srovnatelného předmětu plnění v minimální výši 25 mil. Kč bez 

DPH.  

Prosíme o upřesnění, zdali stavbami srovnatelného předmětu plnění je myšleno stavby 

občanské vybavenosti v požadované finanční výši?  

3. Elektronická nabídka  
V bodech 8. a 15. zadávací dokumentace požadujete předložit jako součást nabídky též 

nabídku v elektronické podobě a to ve znění:  

bod 8. ZD „Oceněný výkaz výměr bude v nabídce předložen v listinné i elektronické podobě 

(na CD ve formátu *xls)“.  

bod 15. ZD „Nabídka bude zpracována v souladu s požadavky a podmínkami stanovenými 

zadavatelem v ZD a dále bude předložena v elektronické podobě na CD/DVD. Nabídka bude 

totožná s originálem v listinné podobě.“  

Chápeme to správně, že součástí nabídky bude nosič CD/DVD, který bude obsahovat 

elektronickou verzi nabídky ve formě naskenované plné verze originálu nabídky ve formátu 

*pdf a zároveň oceněný výkaz výměr ve formátu *xls?  

Předem děkuji za odpověď.  

S pozdravem.“ 

 

 

 



K jednotlivým bodům uvádím následující dodatečné informace: 

 

ad 1. Ano, tento bod kvalifikace tímto splníte. 

 

ad 2. Stavbami srovnatelného předmětu plnění jsou myšleny jakékoli stavby, v rámci kterých 

uchazeč realizoval výstavbu gastroprovozů včetně zařizovacích předmětů  

a vzduchotechnických zařízení. Dále pak budování trafostanic, včetně jejich přípojek a jejich 

napojení do energetické soustavy dodavatele elektrické energie. Dalším uzlovým bodem je 

instalace náhradních zdrojů elektrické energie (dieselagregátů) srovnatelné velikosti. 

Pokud má uchazeč mimo jiné zkušenosti např. s budováním školních jídelen a podobných 

stravovacích zařízení včetně varen jídla, instalací záložních zdrojů technologických celků 

(např. nemocnic), lze to považovat za dostatečný technický kvalifikační předpoklad pro 

splnění podmínky této veřejné zakázky. 

Za stavby srovnatelného plnění není možné považovat výstavbu rodinných domků jakéhokoli 

typu a velikosti, či výstavbu administrativních budov a center bez uvedených technologií. 

V takovém případě uchazeč není schopen prokázat, že má alespoň minimální zkušenosti 

s požadovaným typem staveb, jejich řízením a koordinací, nezná požadované technologie a 

především nemá k dispozici vyzkoušené a stálé subdodavatele pro jednotlivé technologické 

celky. Ty je nutné uvést jako nedílnou součást nabídky – v této souvislosti upozorňuji, že 

zadavatel si prověřuje vybrané dodavatelsko odběratelské vztahy – pozor na nahodile vybrané 

subdodavatele z internetu. Takový uchazeč je pro zadavatele nedůvěryhodný, rizikový a tudíž 

nepřijatelný. 

 

ad 3. Ano, nabídka bude obsahovat nosič CD/DVD, který bude obsahovat elektronickou verzi 

nabídky ve formě naskenované plné verze originálu nabídky ve formátu *pdf a zároveň 

oceněný výkaz výměr ve formátu *xls. 

 

Za zadavatele 

 

Mgr. Milan Víšek v.r. 

MT: 723 081 825 

e-mail: dostavba.opatovice2013@seznam.cz  

   

 

mailto:dostavba.opatovice2013@seznam.cz

